[bookmark: _GoBack]Выписка из приказа № 20
по ГБОУ «ООШ с.п.Плиево»	                                                   от 25.09.2023 г.

«О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году»
В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (с изменениями от 26.01.2023. №55), на основании приказа Управления образования Назрановского района № 40 от 23.09.2023г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап в ООШ  с 27.09.2023г. по 30.10.2023г.
1. Назначить ответственным за проведение в ООШ заместителя директора по УВР Оздоеву З. Р.
1. Учителям предметникам и классным руководителям создать условия для участия школьников с 4 по 9 класс в школьном этапе олимпиады.
1. Классным руководителям обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».
1. С целью создания равных условий для участников школьного этапа обеспечить конфиденциальность текстов заданий, кодирование олимпиадных работ участников, ответственность за неразглашение информации возложить на заместителя директора по УВР Оздоеву З. Р.
1. Утвердить настоящим приказом график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, состав предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
1. До 01.11. 2023 г. утвердить результаты олимпиады и опубликовать их на официальном сайте школы, в том числе протоколы жюри по каждому общеобразовательному предмету.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы: Гирееву З. С-Г.